
 

 

Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie (č. 54) 

   

Na základe žiadosti o vysvetlenie, ktorú sme obdržali od záujemcu elektronicky 

dňa 22.05.2024 prostredníctvom systému JOSEPHINE k predmetu zákazky „Komplexná obnova 

a rekonštrukcia Študentského domova Ľ. Štúra Technickej univerzity vo Zvolene“, 

zverejnenej vo vestníku VO č. 66/2024 zo dňa 04.04.2024, pod. č. 9565-MSP, Vám zasielame 

nasledovnú odpoveď: 

 

Otázka záujemcu a Odpoveď verejného obstarávateľa: 

  

1. Vo VV Obnova študentského domova Ľ.Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte E - 

Blok E sú položky: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 74,081 m2 a - č. 7 Odsekanie a odobratie obkladov stien z 

obkladačiek vonkajších - žulový obklad kvetináčov -0,08900t - ozn. BŽ vo výmere 18,288 m2, 

pričom v objekte E01 – Blok E – nový stav je položka: - č. 24 Renovácia žulových obkladov 

schodov a kvetináčov v celej ploche brúsením, leštením a imprgnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť 

novou hr. 5 cm - ozn. P5 vo výmere 92,369 m2. Chápeme správne, že nahradenie žulových 

obkladov a dlažby novými je v celej ploche a to 74,081m2+18,288m2 = 92,369 m2? Alebo sa jedná 

iba o renováciu pôvodných dlažieb a obkladov vo výmere 92,369 m2 ? Prípadne v akom množstve 

sa podlaha renovuje a v akom množstve sa odstraňuje a nahradzuje novou?  

Odpoveď: Otázka zodpovedaná v odpovedi na vysvetlenie č. 53. Vo VV je uvažované 

o výmene celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. 

 

2. Vo VV Obnova študentského domova Ľ.Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte G - 

Blok G je položka: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 pričom v objekte G01 – Blok G nový stav je 

položka: - č. 25 Renovácia žulových obkladov schodov a kvetináčov v celej ploche brúsením, 

leštením a imprgnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť novou hr. 5 cm - ozn. P5 vo výmere 14,204 

m2. Chápeme správne, že nahradenie žulových obkladov a dlažby novými je v celej ploche a to 

14,204 m2? Alebo sa jedná o duplicitnú položku? Prípadne v akom množstve sa podlaha renovuje a 

v akom množstve sa odstraňuje a nahradzuje novou? 

Odpoveď: Otázka zodpovedaná v odpovedi na vysvetlenie č. 53. Vo VV je uvažované 

o výmene celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. 

 

3. Vo VV Obnova študentského domova Ľ.Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte F - 

Blok F je položka: - č. 1 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 pričom v objekte F01 – Blok F nový stav sú 

položky: - č. 19 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej dlažby, -

0,02000t - ozn. BN vo výmere 14,204 m2 a - č. 27 Renovácia žulových obkladov schodov a 

kvetináčov v celej ploche brúsením, leštením a imprgnáciou, odstránenú dlažbu nahradiť novou hr. 
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5 cm - ozn. P5 vo výmere 14,204 m2. Chceme sa opýtať verejného obstarávateľa či sa nejedná o 

duplicitné položky? Prípadne v akom množstve sa podlaha renovuje a v akom množstve sa 

odstraňuje a nahradzuje novou?  

Odpoveď: Otázka zodpovedaná v odpovedi na vysvetlenie č. 53. Vo VV je uvažované 

o výmene celej plochy kvetináčov a schodiskových stupňov. Položka č. 19 bude v novom VV 

odstránená. 

 

4. Vo VV Obnova študentského domova Ľ.Štúra TU vo Zvolene v 01 Búracie práce v objekte A - 

Blok A je položka - č. 5 Odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy vrátane poškodenej žulovej 

dlažby, -0,02000t - ozn. BN vo výmere 49,236 m2 pričom v objekt A- blok A nový stav sa 

nenachádza položka renovácie žulových obkladov. Rozumieme správne, že pri objekte A sa jedná 

len o odstránenie nesúdržnej nášľapnej vrstvy žulovej dlažby?  

Odpoveď: Otázka zodpovedaná v odpovedi na vysvetlenie č. 53. Položka: Renovácia žulových 

obkladov schodov a kvetináčov v celej ploche brúsením, leštením a impregnáciou, odstránenú 

dlažbu nahradiť novou hr. 5 cm - ozn. P5  -  49,236 m2. Bude doplnené vo VV. 

 

5. Vo VV Obnova študentského domova Ľ.Štúra TU vo Zvolene v objekte E01 – Blok E – nový 

stav sa nachádza položka č. 26 Obkladačky keramické hladké - strieška nad vstupom vo výmere 

9,105 m2. Chceme požiadať verejného obstarávateľa o doplnenie bližšej špecifikácie keramických 

obkladačiek (rozmer, farebnosť, typ, hrúbka,...) 

Odpoveď: Otázka zodpovedaná v odpovedi na vysvetlenie č. 53. "pohľad severný, " 

keramický obklad striešky..........10,66*0,44 + 10,00*0,39 , Súčet = 8,590 m2. Bude upresnené 

pri realizácii. 

 

 

S pozdravom 

 

                        Mgr. Barbora Brathová 

                                                                                                  splnomocnená osoba na VO 


